
Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 96 Betzdorf – Neunkirchen   
 Schienenersatzverkehr am 30. und 31.10.2021 

 Fahrgastinfo  

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Weichenerneuerungen im Bahnhof Herdorf werden am 30. und 31.10.201 zwischen Betzdorf und Neunkirchen die Züge durch einen Schienenersatz-
verkehr mit Bussen (SEV) ersetzt. Zwischen Neunkirchen und Dillenburg verkehren die Züge zu abweichenden Fahrtzeiten, um den Anschluss an den SEV zu ge-
währleisten.

Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an 
den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.de. In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Mitnahme von Fahrrädern leider nicht möglich. 

Wir bitten um Ihr Verständnis.
Ihre Hessische Landesbahn

RB96 Betzdorf(Sieg) – Dillenburg
Verkehrstag 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 

+ 
31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.
Bedarfs-

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt halt 61765 61769 61773 61779 61783 61789 61793
Bemerkung: Zug ab Neunkirchen 9 bzw. 10 Min. später +9 +10 +10 +10 +10 +10 +10
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof   ab 5:36 6:39 6:36 7:36 8:36 8:36 9:36 10:36 10:36 11:36 12:36 12:36 13:36 14:36 14:36 15:36 16:36 16:36 17:36 18:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Grünebacherhütte Alsdorf Bahnhof x 5:42 6:41 6:42 7:42 8:38 8:42 9:42 10:38 10:42 11:42 12:38 12:42 13:42 14:38 14:42 15:42 16:38 16:42 17:42 18:38 18:42 19:42 20:42 21:42
Grünebach Ort Grünebach Hauptstrasse x 5:46 6:43 6:46 7:46 8:40 8:46 9:46 10:40 10:46 11:46 12:40 12:46 13:46 14:40 14:46 15:46 16:40 16:46 17:46 18:40 18:46 19:46 20:46 21:46
Sassenroth Sassenroth Hellertalstrasse x 5:49 6:45 6:49 7:49 8:42 8:49 9:49 10:42 10:49 11:49 12:42 12:49 13:49 14:42 14:49 15:49 16:42 16:49 17:49 18:42 18:49 19:49 20:49 21:49
Königsstollen            Königsstollen Bahnhof x 5:53 6:48 6:53 7:53 8:45 8:53 9:53 10:45 10:53 11:53 12:45 12:53 13:53 14:45 14:53 15:53 16:45 16:53 17:53 18:45 18:53 19:53 20:53 21:53
Herdorf                 Bahnhof/ Rathaus an 5:57 6:50 6:57 7:57 8:47 8:57 9:57 10:47 10:57 11:57 12:47 12:57 13:57 14:47 14:57 15:57 16:47 16:57 17:57 18:47 18:57 19:57 20:57 21:57
Herdorf              Bahnhof/ Rathaus ab 6:51 6:57 7:57 8:48 8:57 9:57 10:48 10:57 11:57 12:48 12:57 13:57 14:48 14:57 15:57 16:48 16:57 17:57 18:48 18:57 19:57 20:57
Struthütten Struthütten Ort x 6:53 6:59 7:59 8:50 8:59 9:59 10:50 10:59 11:59 12:50 12:59 13:59 14:50 14:59 15:59 16:50 16:59 17:59 18:50 18:59 19:59 20:59
Altenseelbach              Abzw.Altenseelbach/ Kölner Str. x 6:56 7:01 8:01 8:53 9:01 10:01 10:53 11:01 12:01 12:53 13:01 14:01 14:53 15:01 16:01 16:53 17:01 18:01 18:53 19:01 20:01 21:01
Neunkirchen (Kr Siegen) Bahnhofsvorplatz an 6:58 7:06 8:06 8:55 9:06 10:06 10:55 11:06 12:06 12:55 13:06 14:06 14:55 15:06 16:06 16:55 17:06 18:06 18:55 19:06 20:06 21:06
Neunkirchen (Kr Siegen) ab 7:13 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12
Wahlbach (Kr Siegen)     x 7:19 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
Burbach (Kr Siegen) 7:22 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21
Würgendorf Ort   x 7:26 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
Würgendorf          7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
Holzhausen (Siegen) 7:32 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Niederdresselndorf 7:35 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Allendorf (Dillkr) 7:40 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Haiger Obertor  7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42
Haiger              an 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
Haiger     ab 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46
Sechshelden x 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49
Dillenburg an 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54

RB96 Dillenburg – Betzdorf (Sieg)
Verkehrstag 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 

+ 
31.10.

30.10. 30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.

30.10. 
+ 

31.10.
Bedarfs-

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt halt 61768 61772 61778 61782 61788 61792 61796
Bemerkung: Zug ab Dillenburg 10 Min. früher -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10
Dillenburg                                 ab 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
Sechshelden               x 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10
Haiger              an 8:13 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
Haiger               ab 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15
Haiger Obertor                8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Allendorf (Dillkr)                         8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20
Niederdresselndorf         8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Holzhausen (Siegen)       8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
Würgendorf                 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Würgendorf Ort  x 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Burbach (Kr Siegen)     an 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Burbach (Kr Siegen)      ab 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Wahlbach (Kr Siegen)             x 8:42 10:43 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
Neunkirchen (Kr Siegen)         an 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49
Neunkirchen (Kr Siegen)    Bahnhofsvorplatz ab 6:52 7:52 9:03 8:52 9:52 11:03 10:52 11:52 13:03 12:52 13:52 15:03 14:52 15:52 17:03 16:52 17:52 19:03 18:52 19:52 21:03 20:52
Altenseelbach              Abzw.Altenseelbach/ Kölner Str. x 6:55 7:55 9:05 8:55 9:55 11:05 10:55 11:55 13:05 12:55 13:55 15:05 14:55 15:55 17:05 16:55 17:55 19:05 18:55 19:55 21:05 20:55
Struthütten       Struthütten Ort x 6:58 7:58 9:07 8:58 9:58 11:07 10:58 11:58 13:07 12:58 13:58 15:07 14:58 15:58 17:07 16:58 17:58 19:07 18:58 19:58 21:07 20:58
Herdorf                  Bahnhof/ Rathaus an 7:04 8:04 9:09 9:04 10:04 11:09 11:04 12:04 13:09 13:04 14:04 15:09 15:04 16:04 17:09 17:04 18:04 19:09 19:04 20:04 21:09 21:04
Herdorf               Bahnhof/ Rathaus ab 5:59 7:04 8:04 9:10 9:04 10:04 11:10 11:04 12:04 13:10 13:04 14:04 15:10 15:04 16:04 17:10 17:04 18:04 19:10 19:04 20:04 21:10 21:04 21:59
Königsstollen                Königsstollen Bahnhof x 6:03 7:07 8:07 9:12 9:07 10:07 11:12 11:07 12:07 13:12 13:07 14:07 15:12 15:07 16:07 17:12 17:07 18:07 19:12 19:07 20:07 21:12 21:07 22:02
Sassenroth                                 Sassenroth Hellertalstrasse x 6:07 7:10 8:10 9:14 9:10 10:10 11:14 11:10 12:10 13:14 13:10 14:10 15:14 15:10 16:10 17:14 17:10 18:10 19:14 19:10 20:10 21:14 21:10 22:05
Grünebach Ort                              Grünebach Hauptstrasse x 6:11 7:13 8:13 9:16 9:13 10:13 11:16 11:13 12:13 13:16 13:13 14:13 15:16 15:13 16:13 17:16 17:13 18:13 19:16 19:13 20:13 21:16 21:13 22:08
Grünebacherhütte                           Alsdorf Bahnhof x 6:14 7:15 8:15 9:18 9:15 10:15 11:18 11:15 12:15 13:18 13:15 14:15 15:18 15:15 16:15 17:18 17:15 18:15 19:18 19:15 20:15 21:18 21:15 22:10
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof an 6:22 7:22 8:22 9:21 9:22 10:22 11:21 11:22 12:22 13:21 13:22 14:22 15:21 15:22 16:22 17:21 17:22 18:22 19:21 19:22 20:22 21:21 21:22 22:17


